

KẾ HOẠCH

Tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022-2027 huyện Ea Kar năm 2023

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi huyện Ea Kar năm 2023. Căn cứ kế hoạch số 16 KH/TĐTN-BTG, ngày 10 tháng 02 năm 2023 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn Đắk Lắk “*V/v nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022-2027*”.

Nhằm giúp các cấp bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên nắm vững nội dung cơ bản, những điểm mới, quan trọng trong văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022-2027. Ban Thường vụ Huyện đoàn Ea Kar xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022-2027 huyện Ea Kar, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

- Xác định rõ trách nhiệm của tuổi trẻ trong triển khai thực hiện, góp phần đưa Nghị quyết Đại hội sớm đi vào cuộc sống; đồng thời, tạo diễn đàn sinh hoạt chính trị sâu rộng trong các cấp bộ Đoàn, thúc đẩy các phong trào hành động cách mạng của tuổi trẻ.

- Khơi dậy niềm tự hào, nêu cao vai trò trách nhiệm của ĐVTN tham gia xây dựng tổ chức Đoàn thanh niên ngày càng lớn mạnh; Tuyên truyền, giáo dục sâu rộng trong đoàn viên, thanh niên về truyền thống lịch sử vẻ vang của tuổi trẻ Việt Nam, tuổi Ea Kar và Đoàn TNCS Hồ Chí Minh qua 92 năm rèn luyện, cống hiến và trưởng thành.

- Cuộc thi phải được triển khai sâu rộng đến cán bộ, ĐVTN toàn huyện; đảm bảo thiết thực, hiệu quả, thu hút đông đảo cán bộ, đoàn viên thanh niên tham gia.

II. TÊN GỌI, PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

1. Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022-2027 huyện Ea Kar năm 2023.

2. Thành phần: Cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên trên địa bàn huyện.

3. Thời gian bắt đầu đăng ký và thi: Cuộc thi bắt đầu từ ngày 08/03/2023 kết thúc 23h59 ngày 30/04/2023.

4. Hình thức thi: Thi tại ứng dụng Thanh niên Việt Nam.

III. NỘI DUNG THI

- Căn cứ nội dung học tập Nghị quyết do Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tổ chức Hội nghị trực tuyến nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027, tại Hội trường UBND thị trấn Ea Kar được trong 02 ngày, từ ngày 04 đến 5/3/2023 trong đó gồm các nội dung như Kết quả Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII; Văn kiện Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII; Điều lệ Đoàn được Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII thông qua; Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII do Ban Chấp hành Trung ương Đoàn ban hành.

- Căn cứ vào bộ tài liệu gửi kèm tham khảo.

IV. CÁCH THỨC ĐĂNG THI, XẾP LOẠI

1. Cách tham gia cuộc thi

- Thí sinh vào APP Thanh niên Việt Nam/Học tập/Thi trực tuyến/Kiểm tra học tập Nghị quyết Đại hội đoàn toàn quốc lần thứ XII.

- Thí sinh sử dụng điện thoại thông minh có kết nối mạng để tham gia.

- Mỗi thí sinh có thể tham gia thi nhiều lần không giới hạn, bao gồm 100 câu hỏi trắc nghiệm, trong vòng 30 phút. Trả lời đúng ít nhất 60/100 câu hỏi được cấp Giấy chứng nhận điện tử và được ghi nhận hoàn thành nghiên cứu, học tập.

2. Cách thức xếp loại.

Sau khi kết thúc Cuộc thi, Ban Tổ chức sẽ tổng hợp kết quả theo thứ tự điểm từ cao xuống thấp và công bố danh sách thí sinh đạt giải trên Fanpage Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Ea Kar.

3. Khen thưởng.

a. Về tập thể:

- 01 giải Nhất: Gồm giấy khen và tiền thưởng.
- 01 giải Nhì : Gồm giấy khen và tiền thưởng.
- 01 giải Ba: Gồm giấy khen và tiền thưởng.
- 03 giải khuyến khích: Gồm giấy khen và tiền thưởng.

b. Về cá nhân

- 01 giải Nhất: Gồm giấy khen và tiền thưởng.
- 01 giải Nhì : Gồm giấy khen và tiền thưởng.
- 01 giải Ba: Gồm giấy khen và tiền thưởng.
- 03 giải khuyến khích: Gồm giấy khen và tiền thưởng.

V. QUY ĐỊNH KHÁC

Thí sinh phải tuân thủ quy định của Ban Tổ chức cuộc thi trong suốt quá trình tham gia thi.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Ban Thường vụ Huyện đoàn.

- Xây dựng Kế hoạch Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu học tập Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022-2027 huyện Ea Kar năm 2023.

- Chỉ đạo BCH Đoàn các xã, thị trấn; Đoàn các trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX Huyện và Chi đoàn trực thuộc triển khai đến cán bộ, đoàn viên, thanh niên tham gia cuộc thi.

- Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả tham gia cuộc thi.

- Thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo cuộc thi.

- Lo kinh phí tổ chức, khen thưởng cho các tập thể và cá nhân đạt thành tích cao.

2. Đối với Đoàn các xã, thị trấn và Chi đoàn trực thuộc.

- Căn cứ Kế hoạch tổ chức triển khai sâu rộng đến cán bộ, đoàn viên, thanh niên tham gia cuộc thi đảm bảo đúng thời gian quy định của Ban tổ chức.

- Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và vận động đông đảo cán bộ, đoàn viên, thanh niên tham gia cuộc thi.

***Lưu ý:** Ban Tổ chức sẽ căn cứ số lượng đoàn viên hiện tại của các đơn vị để làm căn cứ đánh giá chất lượng tham gia của các đơn vị. các đơn vị phải triển khai 100% đến đoàn viên của đơn vị mình.*

Trên đây là Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu học tập Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022-2027 huyện Ea Kar. Đề nghị BCH Đoàn các xã, thị trấn; Đoàn các trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX huyện và Chi đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Tỉnh đoàn;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn;
- Đoàn các xã, thị trấn;
- Đoàn các Trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX huyện và Chi đoàn trực thuộc;
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
P. BÍ THƯ



[Handwritten signature]
Y Ngan Niê